

**ЖШС**  
**«Степногорск ЖЭО»**  
021500, Қазақстан Республикасы  
Ақмола обл., Степногорск қаласы  
Тел. (71645)49-505  
Факс (71645)49-505



**ТОО**  
**«Степногорская ТЭЦ»**  
021500, Республика Казахстан  
Ақмолинская обл., г.Степногорск  
Тел. (71645)49-505  
Факс (71645)49-505

«18» 06 2024г.

ПРИКАЗ № 481

**«Об утверждении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг на 2024 год»**

В соответствии с приказом № 125-ОД от 08.06.2012г. от Агентства РК по регулированию естественных монополий, Товарищество с ограниченной ответственностью «Степногорская ТЭЦ» включено в местный раздел Государственного регистра субъектов естественной монополии по Ақмолинской области.

Закупки субъектами естественных монополий товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги осуществляются в соответствии с Перечнем. На основании выше изложенного,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. В утвержденный Перечень закупаемых товаров, работ и услуг по ТОО «Степногорская ТЭЦ» на 2024 год внести следующие изменения и дополнения.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

В.М.Донцов

**ЖШС**  
**«Степногорск ЖЭО»**  
021500, Қазақстан Республикасы  
Ақмола обл., Степногорск қаласы  
Тел. (71645)49-505  
Факс (71645)49-505



**ТОО**  
**«Степногорская ТЭЦ»**  
021500, Республика Казахстан  
Ақмолинская обл., г.Степногорск  
Тел. (71645)49-505  
Факс (71645)49-505

№ 1341 /04-13 18.06.2024

**Руководителю РГУ**  
**«Департамент Комитета**  
**по регулированию**  
**естественных монополий**  
**Министерства национальной**  
**экономики**  
**Республики Казахстан по**  
**Ақмолинской области»**  
**Қуандықұлы А.**

На основании приказа Министра национальной экономики Республики Казахстан «Об утверждении Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий» №73 от 13 августа 2019 года главы №5 п.44 Уведомляем Вас о внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых работ, товаров и услуг на 2024 год согласно приложению.

Приложение на 4 л.

Директор

**В.М.Донцов**

## Изменение к перечню

№	Наименование по перечню	Кол-во по перечню	Кол-во с изменениями	Цена, тенге без НДС по перечню	Цена, тенге без НДС с изменениями
160	Топливо печное	30,00	60,00		
1	Мазут	4 750,00	5 750,00	183 035,71	209 821,43
95	Обязательное страхование ГПО владельцев объектов, деятельность которых связана с опасностью причинения вреда третьим лицам			771 336,00	797 472,00
96	Обязательное экологическое страхование			1 369 478,50	1 823 848,00

## Тізімдегі өзгеріс

№	Тізбе бойынша атауы	Тізбе бойынша саны	Өзгертілген саны	Бағасы, тізбе бойынша ҚҚС-сыз теңге	Баға, өзгерістерімен ҚҚС-сыз теңге
160	Пеш отыны	30,00	60,00		
1	Мазут	4 750,00	5 750,00	183 035,71	209 821,43
95	Қызметі үшінші тұлғаларға зиян келтіру қаупімен байланысты объектілер иелерінің АҚЖ міндетті сақтандыру			771 336,00	797 472,00
96	Міндетті экологиялық сақтандыру			1 369 478,50	1 823 848,00

Дополнение к перечню

№	Товар	ГОСТ	Ед. изм.	Кол-во	Цена, тенге без НДС	Максимальные суммы, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
163	Нагр едкий чешуированный		кг	65 000,00	683.10	44 401 500,00	Способом конкурса путем тендера	в течение года
164	<b>Металлопродукция</b>							
	Лист г/к 3x1250x2500	ГОСТ19903-2015	тн	0.33	391 071,43	129 053,57		
	Лист ст3 4x1500x6000	ГОСТ19903-2015	тн	1.38	385 714,29	532 285,71		
	Лист ст3 5x1500x6000	ГОСТ19903-2015	тн	0.49	385 714,29	189 000,00		
	Лист ст3 6x1500x6000	ГОСТ19903-2015	тн	1.61	385 714,29	621 000,00		
	Лист ст3 8x1500x6000	ГОСТ19903-2015	тн	1.83	385 714,29	705 857,14		
	Лист ст3 10x1500x6000	ГОСТ19903-2015	тн	1.71	385 714,29	659 571,43		
	Лист ст3 16x1500x6000	ГОСТ19903-2015	тн	6.52	385 714,29	2 514 857,14		
	Лист ст3 40x1500x6000	ГОСТ19903-2015	тн	1.52	439 285,71	667 714,29		
	Швеллер 10	ГОСТ535-2005	тн	4.86	455 357,14	2 213 035,71		
	Швеллер 12	ГОСТ535-2005	тн	0.44	473 571,43	208 371,43		
	Швеллер 14	ГОСТ535-2005	тн	0.22	473 571,43	104 185,71		
	Швеллер 16	ГОСТ535-2005	тн	10,19	473 571,43	4 825 692,86		
	Швеллер 30	ГОСТ535-2005	тн	4,34	664 285,71	2 883 000,00		
	Балка 16Б1	ГОСТ26020-83	тн	6,45	739 285,71	4 768 392,86		
	Балка 30Б1	ГОСТ26020-83	тн	20,03	542 142,86	10 859 121,43		
	Уголок 50x50x5	ГОСТ8509-93	тн	0,33	401 785,71	132 589,29		
	Уголок 63x63x6 Г	ГОСТ8509-93	тн	0,14	401 785,71	56 250,00		
	Уголок 75x75x6	ГОСТ8509-93	тн	0,40	401 785,71	160 714,29		
	Уголок 100x100x10	ГОСТ8509-93	тн	0,63	401 785,71	253 125,00		
	Балка двутавровая 36	ГОСТ 8239-89	тн	28,96	592 071,43	17 146 388,57		
	Балка тавровая 36		тн	10,00	592 071,43	5 920 714,29		
	Лист ст Х23Н13 6-10мм	ГОСТ 7350-66	тн	0,42	6 696 428,57	2 812 500,00		
	Круг ст 50 ф-250 L-1220мм, 2шт		тн	0,94	681 468,75	640 580,63		
	Круг ст 45 ф-130 L-1656мм, 2шт		тн	0,35	548 430,36	189 208,47		
	Круг ст 35(45) ф-100 L-1266мм, 3шт		тн	0,23	548 430,36	128 332,70		
	Круг ст 35(45) ф-80 L-1042мм, 4шт		тн	0,17	548 430,36	90 491,01		
	Круг ст 45 ф-50 L-820мм, 2шт		тн	0,03	533 088,39	13 860,30		
	Круг ст 45X ф-190 L-2058мм, 2шт		тн	0,92	632 816,07	579 659,52		
	Круг ст 45X(40XФА) ф-130 L-1270мм, 1шт		тн	0,13	571 446,43	76 002,38		
	Круг ст 45 ф-80 L-1005мм, 1шт		тн	0,04	548 430,36	21 937,21		
	Круг ст 35 ф-105 L-6000мм		тн	0,41	548 430,36	224 856,45		

Способом конкурса путем тендера

в течение года

Тізімге қосымша

№	Тауар	МЕМСТ	Бірл. изм.	Саны	Бағасы, теңге ҚҚС-сыз	Ең жоғарғы сома, ҚҚС-сыз теңге	Сатып алу т сілі	Сатып алу мерзімі
163	Қабыршақтанған күйдіргіш натр		кг	65 000,00	683,10	44 401 500,00	Тендер арқылы конкурс тәсілімен	жыл бойы
164	Металл өнімдері							
	3x1250x2500 г/к парағы	ГОСТ19903-2015	тн	0,33	391 071,43	129 053,57		
	4x1500x6000 ст3 парағы	ГОСТ19903-2015	тн	1,38	385 714,29	532 285,71		
	5x1500x6000 бет	ГОСТ19903-2015	тн	0,49	385 714,29	189 000,00		
	6x1500x6000 бет	ГОСТ19903-2015	тн	1,61	385 714,29	621 000,00		
	8x1500x6000 бет	ГОСТ19903-2015	тн	1,83	385 714,29	705 857,14		
	10x1500x6000 ст3 парағы	ГОСТ19903-2015	тн	1,71	385 714,29	659 571,43		
	16x1500x6000 ст3 парағы	ГОСТ19903-2015	тн	6,52	385 714,29	2 514 857,14		
	ст3 парағы 40x1500x6000	ГОСТ19903-2015	тн	1,52	439 285,71	667 714,29		
	Швеллер 10	ГОСТ535-2005	тн	4,86	455 357,14	2 213 035,71		
	Швеллер 12	ГОСТ535-2005	тн	0,44	473 371,43	208 371,43		
	Швеллер 14	ГОСТ535-2005	тн	0,22	473 371,43	104 185,71		
	Швеллер 16	ГОСТ535-2005	тн	10,19	473 371,43	4 825 692,86		
	Швеллер 30	ГОСТ535-2005	тн	4,34	664 285,71	2 883 000,00		
	16Б1 аркалығы	ГОСТ26020-83	тн	6,45	739 285,71	4 768 392,86		
	30Б1 аркалығы	ГОСТ26020-83	тн	20,03	542 142,86	10 859 121,43		
	Бұрыш 50x50x5	ГОСТ8509-93	тн	0,33	401 785,71	132 589,29		
	63x63x6 Г бұрышы	ГОСТ8509-93	тн	0,14	401 785,71	56 250,00		
	Бұрыш 75x75x6	ГОСТ8509-93	тн	0,40	401 785,71	160 714,29		
	100x100x10 бұрышы	ГОСТ8509-93	тн	0,63	401 785,71	253 125,00		
	Екі аркалық 36	ГОСТ 8239-89	тн	28,96	592 071,43	17 146 388,57		
	36 танбалы аркалық		тн	10,00	592 071,43	5 920 714,29		
	Ст Х23Н13 6-10мм парағы	ГОСТ 7350-66	тн	0,42	6 696 428,57	2 812 500,00		
	Шенбер ст 50 ф-250 L-1220мм, 2 дана		тн	0,94	681 468,75	640 580,63		
	Шенбер ст 45 ф-130 L-1656мм, 2 дана		тн	0,35	548 430,36	189 208,47		
	Шенбер ст 35 (45) ф-100 L-1266мм, 3 дана		тн	0,23	548 430,36	128 332,70		
	Шенбер ст 35 (45) ф-80 L-1042мм, 4 дана		тн	0,17	548 430,36	90 491,01		
	Шенбер ст 45 ф-50 L-820мм, 2 дана		тн	0,03	533 088,39	13 860,30		
	Шенбер ст 45X ф-190 L-2058мм, 2 дана		тн	0,92	632 816,07	579 659,52		
	Шенбер ст 45X (40XФА) ф-130 L-1270мм, 1 дана		тн	0,13	571 446,43	76 002,38		
	Шенбер ст 45 ф-80 L-1005мм, 1 дана		тн	0,04	548 430,36	21 937,21		
	Шенбер ст 35 ф-105 L-6000мм		тн	0,41	548 430,36	224 856,45		

Тендер арқылы конкурс тәсілімен

жыл бойы